
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   54/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

188/2023

28/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/01/2024
Pregão presencial
54/2023 - PR
188/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSERTO DO
EQUIPAMENTO BRITADOR MÓVEL 5030 CCM, N° 82, ANO 2013/2013 (BOMBA
INJETORA E BICOS INJETORES) COM 800 HORAS E DA MOTONIVELADORA
VOLVO N. 42, ANO 2006/2006 (BICOS INJETORES) COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS, MÃO DE OBRA DE MONTAGEM E TESTAGEM, NOS TERMOS DO EDITAL.

Lote: 1
Participante: JK BOMBAS INJETORAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 JOGO DE REPARO 131 1,000 UND 58,05 58,05

6 JOGO DE REPARO 020 1,000 UND 38,70 38,70

7 JOGO DE REPAROS, 400. 1,000 UN 62,89 62,89

8 VALVULA DE RETORNO 046 1,000 UND 120,93 120,93

9 PISTAO 022 1,000 UND 96,75 96,75

10 BICO INJETOR 907 1,000 UND 648,19 648,19

11 ELEMENTO 099 6,000 UND 125,76 754,56

12 VALVULA DE PRESSAO 055 6,000 UND 96,74 580,44

13 JOGO DE JUNTA MOTOR 1,000 UND 609,49 609,49

Total do Participante: 2.970,00

Lote: 2
Participante: JK BOMBAS INJETORAS LTDA

1 JOGO DE JUNTA MOTOR SUPERIOR 1,000 UND 2.150,00 2.150,00

2 BICO P133 6,000 UND 485,00 2.910,00

3 FILTRO PSC 410 1,000 UND 95,00 95,00

4 FILTRO PSC 496 1,000 UND 65,00 65,00

Total do Participante: 5.220,00

Total Geral: 8.190,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

12/01/2024Descanso,


